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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  l e v n e d s m i d l e r  m .  m .  

(Vedtaget -af folketinget ved 3, behandling den 14. december 1967.*) 

I  lov nr. 174 af 28. april 1950 om levneds- 
midler m. m., som ændret senest ved lov nr. 
239 af 8. juni 1966, affattes § 1, stk. 6, 
2. punktum, således: 
홢I forbindelse med udfærdigelse af be- 

stemmelser i henhold til denne lov kan in- 

denrigsministeren dog bestemme, at regler i 
kommunernes sundhedsvedtægter eller be- 
stemmelser udfærdiget med hjemmel i 
sundhedsvedtægterne samtidig skal bort- 
falde." 

Ju l .  Bomhol t .  
/ Knud Bro. 

Indenrigsmin. 4. kt. j. nr. 30553/1967. ' I I I 
*) Se FT: 505, 771, 771,2259, 2400; A. 1297; B. 65. Lov nr. 478 at 20. dec. 19b7. 



1 2 5 /  . . . .  1, . : . ,  홢 1, " 홢 홢 홢,' 1, I l.. 126 

F o r s l a g  
til 

Lov  o m  e n g a n g s s k a t  for  p e r s o n e r  for  s k a t t e å r e t  1 9 6 8 - 6 9 .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 15. december 1967). 

§ 1. Personer, der er fuldt skattepligtige 
til staten for skatteåret 1968-69, svarer en- 
gangsskat til staten efter reglerne i denne 
lov. 

Stk, 2. Der svares ikke engangsskat, så- 
fremt den skattepligtige i det indkomstår, 
der ligger til grund for skatteåret 1968-69, 
har haft indtægt, der berettiger til lønmod- 
tagerfradrag på 800 kr. efter ligningslovens 
§ 9, stk. 1, 1. punktum, eller indtægt af 
tilsvarende størrelse, som enten berettiger 
til fradrag efter ligningslovens § 9 A eller er 
beskattet efter sømandsskatteloven. Hvor 
den skattepligtige sambeskattes med sin 
ægtefælle, gælder fritagelsen dog kun, så- 
fremt enten begge ægtefæller har haft løn- 
indtægt som nævnt i 1. punktum, eller kun 
den ene ægtefælle har haft sådan lønindtægt 
og den anden ikke har haft overskud ved 
selvstændig virksomhed. 

Stk. 3. Sambeskattes den skattepligtige 
med et barn, der har haft lønindtægt, med- 
regnes barnets lønindtægter ikke ved op- 
gørelsen af den skattepligtiges lønindtægt 
efter stk. 2. j 

§ 2. Engangsskatten beregnes som 3 pet. 
af den skalaindkomst, der anvendes ved 
beregning af indkomstskat til staten. 

Stk. 2. Engangsskattebeløb under 100 kr. 
opkræves ikke. 

Stk. 3. Indtræder fuld skattepligt i 1. 
kvartal af skatteåret 1968-69 eller pr. 1. juli 
1968, beregnes engangsskatten med 1V9 pet. 

af den i stk. 1 nævnte indkomst. Indtræder 
skattepligten med virkning fra et senere 
tidspunkt, svares der ikke engangsskat. 

Stk. 4. Ophører den fulde skattepligt i 
skatteårets løb, nedsættes engangsskatten 
med et beløb, der forholdsmæssigt svarer 
til de kvartaler, for hvilke skattepligten er 
ophørt. 

§ 3. Er den skattepligtige ikke fritaget for 
engangsskat efter § 1, stk. 2, nedsættes den 
beregnede engangsskat med 450 kr., såfremt 
den pågældende eller den med ham sam- 
beskattede ægtefælle har haft indtægt, der 
berettiger til lønmodtagerfradrag efter lig- 
ningslovens §§ 9, stk. 1, 1. punktum, eller 
9 A, eller som er beskattet efter sømands- 
skatteloven. 

§ 4. Engangsskatten forfalder til betaling 
i skatteåret 1968:-69. Finansministeren fast- 
sætter nærmere regler om forfaldstid, ind- 
betalingsfrist samt om kommunernes op- 
krævning af skatten og indbetalingen i ' I 
statskassen. 

§ 5, Børnetilskud og persontilskud kan 
ikke modregnes i engangsskatten. 

Stk. 2. Engangsskatten medregnes ikke 홢, 
ved opgørelsen af det grundbeløb, der ind- 
går i beregningen af reguleringsfradrag efter , I ' 
§ 3 i lov af 8. december 1967 om ændring af 
lov om Dålisnins'en af inrllmmRt.- no fnrmno- 

홢, Finansmin. Skattedep. 2. kt. j. nr. 2580-1967. 

*) Se FT: 1905, 2052, 2332, 2491; A. 1857; B. 91. Ikke indstillet til stadfæstelse, jfr. F. F. sp. 2655. - 
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skat til staten og § 3 i lov af 8. december 
1967 om ændring af lov om sømandsskat. 

Stk. 3. De i lovgivningen om indkomst- 
og formueskat til stat og kommune inde- 
holdte regler finder anvendelse på engangs- 
skatten med de afvigelser, der følger af 
nærværende lov. 

§ 6. For beregningen og opkrævningen af 
engangsskatten ydes der de pågældende 
myndigheder et vederlag, hvis størrelse 
fastsættes af finansministeren. 

§ 7. Loven gælder ikke for Færøerne og , , 
Grønland. 

j u l .  Bomhol t .  
I Helge Nielsen. 


